Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Новороссийского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

24.06. 2025

                                    № 38
с. Новороссийское
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 27.12.2012 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

Рассмотрев протест прокурора Алтайского района от 06.05.2025 № 7-34-2025, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 № 1460 «Об утверждении Положения о приаэродромной территории и Правил разрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека при согласовании проекта акта об установлении приаэродромной территории и при определении границ седьмой подзоны приаэродромной территории», Приказом Росавиации от 30.05.2024 № 525-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Шушенское», руководствуясь Уставом сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение совета депутатов Новороссийского сельсовета от 27.12.2012 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Статью 33 текстовой части Правил дополнить пунктом 16 следующего содержания:
   «16. В соответствии с Приказом Росавиации от 30.05.2024 № 525-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Шушенское» в отношении территории муниципального образования Новороссийского установлена приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Шушенское.
Согласно пункту 4 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской федерации приаэродромная территория отнесена к зонам с особыми условиями использования территории.

            Приаэродромная территория на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет относится к шестой подзоне приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Шушенское согласно Приказу Росавиации от 30.05.2024 № 525-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Шушенское».
Для шестой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации утвержден Перечень ограничений использования объектов недвижимости и осуществления деятельности:
	Перечень ограничений использования объектов недвижимости и осуществления деятельности
	Обоснование ограничений

	1. В границах шестой подзоны запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц.

2. Допускается размещать в границах шестой подзоны объекты по обращению с твердыми коммунальными отходами, пищевыми и биологическими отходами в случае наличия заключения по результатам орнитологического исследования на предмет отсутствия факторов, способствующих привлечению и массовому скоплению птиц, и (или) достаточности мер защиты указанных объектов от привлечения и массового скопления птиц, проведенного в соответствии с пунктом 1(4) Положения, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 02.12.2017 № 1460.
	1. Подпункт 6 пункта 3 статьи 47 Воздушного кодекса Российской Федерации.

2. Подпункт 6 пункта 3 статьи 1 Федерального закона N 135-ФЗ.

3. Подпункт "д" пункта 1(1), пункт 1(4) Положения, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 02.12.2017 № 1460.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

                 О.В. Абаринова